
www.HUNUNPA.cz : Lyriovník tulipánokvětý (tulipánovník)

1

Některé části této rostliny se používají k výrobě papíru, ale tulipánovník se používá hlavně jako
strom okrasný. Do Evropy se dostal až v sedmnáctém století. Může se nazývat i liliovník, liriovník
nebo lyrovník.

Latinský název: Liriodendron tulipifera
Čeleď: Šácholanovité
Doba květu: Na jaře

Znaky: Výška do třiceti metrů, koruna má oválný, podlouhlý tvar. Nejširší je přibližně ve své střední
části.

Kmen: Je rovný, tenký
a poměrně hodně se větví.

Listy: Vyrůstají
střídavě, jsou velké a mají čtyři
mírně vykouslé laloky.

Květ: Mají kalichovitý
tvar, žlutou až zelenou barvu a
několik okvětních lístků.

Plod: Plod je
šiškovitého charakteru, je
složený z číšek s křidélky.

Borka: Kůra bývá hnědá, rozbrázděná a rozpraskaná.

Rozšíření: Pochází ze Spojených států amerických, což je také areál jeho současného výskytu ve
volné přírodě.


